
PORTARIA N.º 782/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa integrantes titulares e/ou suplentes de 
bancas de heteroidentificação para Concursos 
Públicos e Processo Seletivo Simplificado da 
Unespar.

A Reitora  da Universidade Estadual  do Paraná –  Unespar,  no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 24.110.942-9, de 04 de junho de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os seguintes integrantes titulares e/ou suplentes de bancas de 

heteroidentificação para Concursos Públicos e Processo Seletivo Simplificado 

da Unespar:

NOME N.° CPF

Adriana Silva Oliveira XXX.095.649-XX

Ali Davis de Souza e Silva XXX.087.419-XX

Ana Maria Rufino Gillies XXX.757.028-XX

Danilo Silveira XXX.381.068-XX

Dayvson Vaz Dionisio XXX.658.064-XX

Eduarda Aparecida Veres Paulus XXX.141.779-XX

Isabel Cristina Oliveira Caldas XXX.847.508-XX

Márcio José Pereira XXX.810.649-XX

Maria Gabriela Monteiro XXX.781.956-XX

Mariana Aparecida dos Santos Panta XXX.230.129-XX

Nivaldo dos Santos Arruda XXX.642.179-XX

Rosineide Maria Batista Cirino XXX.122.009-XX

Solange Freitas dos Santos XXX.725.169-XX

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria n.° 830/2024 
Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



– REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 06 de junho de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700


	NOME
	N.° CPF
	Adriana Silva Oliveira
	XXX.095.649-XX
	Ali Davis de Souza e Silva
	XXX.087.419-XX
	Ana Maria Rufino Gillies
	XXX.757.028-XX
	Danilo Silveira
	XXX.381.068-XX
	Dayvson Vaz Dionisio
	XXX.658.064-XX
	Eduarda Aparecida Veres Paulus
	XXX.141.779-XX
	Isabel Cristina Oliveira Caldas
	XXX.847.508-XX
	Márcio José Pereira
	XXX.810.649-XX
	Maria Gabriela Monteiro
	XXX.781.956-XX
	Mariana Aparecida dos Santos Panta
	XXX.230.129-XX
	Nivaldo dos Santos Arruda
	XXX.642.179-XX
	Rosineide Maria Batista Cirino
	XXX.122.009-XX
	Solange Freitas dos Santos
	XXX.725.169-XX






Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



PORTARIA N.º 782/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa integrantes titulares e/ou suplentes de bancas de heteroidentificação para Concursos Públicos e Processo Seletivo Simplificado da Unespar.



A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 24.110.942-9, de 04 de junho de 2025,



R E S O L V E:



Art. 1º Designar os seguintes integrantes titulares e/ou suplentes de bancas de heteroidentificação para Concursos Públicos e Processo Seletivo Simplificado da Unespar:

		NOME		N.° CPF

		Adriana Silva Oliveira 		XXX.095.649-XX

		Ali Davis de Souza e Silva 		XXX.087.419-XX

		Ana Maria Rufino Gillies		XXX.757.028-XX

		Danilo Silveira		XXX.381.068-XX

		Dayvson Vaz Dionisio 		XXX.658.064-XX

		Eduarda Aparecida Veres Paulus 		XXX.141.779-XX

		Isabel Cristina Oliveira Caldas 		XXX.847.508-XX

		Márcio José Pereira 		XXX.810.649-XX

		Maria Gabriela Monteiro		XXX.781.956-XX

		Mariana Aparecida dos Santos Panta		XXX.230.129-XX

		Nivaldo dos Santos Arruda		XXX.642.179-XX

		Rosineide Maria Batista Cirino		XXX.122.009-XX

		Solange Freitas dos Santos		XXX.725.169-XX



Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a Portaria n.° 830/2024 – REITORIA/UNESPAR.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 



Paranavaí, 06 de junho de 2025.



Salete Paulina Machado Sirino

Reitora



(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

